



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ จะดำเนินการโครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๒ และตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ ครั้งที่ ๑ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างสะพานคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยหมวดหีบ (ยายม่วง) หมู่ที่ ๓ ตำบลท่าแร่ อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕.๐๐ เมตร งบประมาณ ๓๔๒,๔๐๐.-บาท (-สามแสนสี่หมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๓/ว ๙๐ ลงวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๕๕ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่ จึงประกาศใช้ ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายบำเพ็ญ ศิลประเสริฐ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่

แบบสรุปราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน สะพาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองชลประทานซอยหมวดห้วย(ยายม่วง) หมู่ที่ 3 ตำบลท่าแร้งออก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 4

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 21

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....ทาง.....				มีป้ายชั่วคราว 1 ป้าย
2	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....				มีป้ายโครงการ 1 ป้าย
3	งาน/กลุ่มงาน...สะพานและท่อเหลี่ยม...	267,947.71	1.2782	342,490.76	
4	งาน/กลุ่มงาน...ชลประทาน				
	 ฯลฯ.....				
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			342,490.76	
รวมค่าก่อสร้าง คิดเป็นงบประมาณ				342,400.00	

ตัวอักษร

สามแสนสี่หมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน

(นางสาวปราณี เครือเหลา)

ประธานกรรมการ

(นางสาวนภัทร อินทรพงษ์)

กรรมการ

(นางสาวมุกดา ดวงเดือน)

กรรมการ

คณะ/ภาควิชา

ข้อโครงการ/งานก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองชลประทานซอยหมวดหรีบ(ยายม่วง) หมู่ที่ 3 ตำบลท่าแร่จอก อำเภอบ้านหมี่ จ.ลพบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร่

คาณวณราคากลางโดย นางสาวปราณี เครือเหล็ก

เมื่อนำมา 21

รูปเล่มมอบ ๗๐๕๑

W. N. 2563

หน้า : ๑๒๗

หน่วย : บาท									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
1.1	เสาเข็ม คสล.อัดแรงสำเร็จรูป (0.40 x 0.40) (เสริมพิเศษเหล็กแกน 4 เส้น ตลอดความยาว)	6.00	ต้น	18,000.00	108,000.00	-	-	108,000.00	สืบทอดจากหน้า
1.2	ตอกเสาเข็ม คสล.ขนาด 0.40 x 0.40	6.00	ต้น	-	-	2,340.00	14,040.00	14,040.00	กรม บ/ช กลาง ค.ศ.60
1.3	ก่อสร้างนั่งร้านตอกเสาเข็ม	10.00	ตร.ม.	120.00	1,200.00	30.00	300.00	1,500.00	สปฐ.63
1.4	สกัดหัวเสาเข็มคอนกรีต	6.00	ต้น	-	-	370.00	2,220.00	2,220.00	กรม บ/ช กลาง ค.ศ.60
2	รวมงานฐานราก							125,760.00	
2.1	งานคอนกรีตผสมเสร็จสำเร็จรูป 240 ก.ก./ตร.ชม	10.80	ลบ.ม.	1,864.48	20,136.38	391.00	4,222.80	24,359.18	ราชพาณิชยกิจ กรม บ/ช กลาง ค.ศ.60
2.2	งานเหล็กเสริม								
	- RB 9 มม.	0.25	ต้น	18,167.10	4,541.78	4,100.00	1,025.00	5,566.78	ราชพาณิชยกิจ กรม บ/ช กลาง ค.ศ.60
	- DB 12 มม.	0.03	ต้น	18,100.19	543.01	3,300.00	99.00	642.01	ราชพาณิชยกิจ กรม บ/ช กลาง ค.ศ.60
	งานต่อม่อสะพานฯ ยกโป							30,567.96	

ข้อใดคือการ/งานก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร

แบบเลขที่

ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ เกรียงไกร

รูปเล่มแบบ กอ๑๔

W. J. 2563

หน้า : ๑๕๓๗

[illegible]

แบบแสดงรายการราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน สะพาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองชลประทานขอยหมวดห้วย(ยายม่วง) หมู่ที่ 3 ตำบลท่าแร้งออก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร้งออก

คำนวณราคากลางโดย นางสาวปรางณี เครือเหลา

เมื่อวันที่ 21

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานพนัสะพาน คลล.								
3.1	งานคอนกรีตเสริมสรีงสำร้จรูป 240 ก.ก./ตร.ชม	2.00	ลบ.ม.	1,864.48	3,728.96	391.00	782.00	4,510.96	ราคาพณัธยัธัจ้งหวัถ กรม บ/ช กลาง ค.ศ.60
3.2	เหล็กเสริม RB 9 มม.	0.12	ตัน	18,167.10	2,180.05	4,100.00	492.00	2,672.05	ราคาพณัธยัธัจ้งหวัถ กรม บ/ช กลาง ค.ศ.60
3.3	เหล็กเสริม DB 12 มม.	0.12	ตัน	18,100.19	2,172.02	3,300.00	396.00	2,568.02	ราคาพณัธยัธัจ้งหวัถ กรม บ/ช กลาง ค.ศ.60
3.4	พนัสำร้จ	5.00	เมตร	8,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00	สืบกจกรัถ
3.5	ลวดผูกเหล็ก	15.00	ก.ก.	45.17	677.55	-	-	677.55	ราคาพณัธยัธัจ้งหวัถ
3.6	ค่าแรงประกอบนั้แบบ	15.00	ลบ.พ.		-	133.00	1,995.00	1,995.00	กรม บ/ช กลาง ค.ศ.60
3.7	ตะปู	3.00	ก.ก.	51.41	154.23	-	-	154.23	ราคาพณัธยัธัจ้งหวัถ
3.8	ยางมะตอย	5.00	ลิตร	15.00	75.00	-	-	75.00	สืบกจกรัถ
3.9	กระดาษาชานอัย	3.00	แผ่น	400.00	1,200.00	-	-	1,200.00	สืบกจกรัถ
รวมงานพนัสะพาน คลล.								53,852.81	

แบบแสดงรายการราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน สะพาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง สะพานคอนกรีตเสริมเหล็กข้ามคลองชลประทาน กว้าง 4.00 เมตร ยาว 5.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง คลองชลประทานซอยหมวดหรับ(ยายม่วง) หมู่ที่ 3 ตำบลท่าแร้งออก อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าแร้งออก

คำนวณราคากลางโดย นางสาวปรางณี เครือเหลา

เมื่อวันที่ 21

เดือน กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานราวดสะพาน								
4.1	งานคอนกรีตผสมเสร็จสำเร็จรูป 240 ก.ก./ตร.ชม	1.10	ลบ.ม.	1,864.48	2,050.93	391.00	430.10	2,481.03	ราคาพิเศษจังหวัด กม21 บ/ช.กลาง ส.ค.60
4.2	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	19.00	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	2,527.00	2,527.00	กรม บ/ช กลาง ส.ค.60
4.3	เหล็กเสริม RB 6 มม.	0.06	ตัน	20,207.10	1,212.43	4,100.00	246.00	1,458.43	ราคาพิเศษจังหวัด กม21 บ/ช.กลาง ส.ค.60
4.4	เหล็กเสริม RB 9 มม.	0.02	ตัน	18,167.10	363.34	4,100.00	82.00	445.34	ราคาพิเศษจังหวัด กม21 บ/ช.กลาง ส.ค.60
4.5	เหล็กเสริม DB 12 มม.	0.16	ตัน	18,100.19	2,896.03	3,300.00	528.00	3,424.03	ราคาพิเศษจังหวัด กม21 บ/ช.กลาง ส.ค.60
4.6	ลวดผูกเหล็ก	4.00	ก.ก.	45.17	180.68	-	-	180.68	ราคาพาณิชย์จังหวัด
4.7	งานฉาบปูนเรียบ	19.00	ตร.ม.	115.00	2,185.00	100.00	1,900.00	4,085.00	สพฐ.63
4.8	งานทาสีน้ำพลาสติก	19.00	ตร.ม.	44.00	836.00	34.00	646.00	1,482.00	สพฐ.63
รวมงานราวดสะพาน								16,083.51	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน 1+2+3+4								267,947.71	